Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL Nº 054/2023 – PPGHP/UNESPAR

DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

(DEFESA Nº 035-PPGHP)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Historia, Área de Concentração em

História Pública, da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, torna pública

e convida a todos para a Sessão de Defesa da Dissertação de Mestrado de GABRIEL

HENRIQUE DE SOUZA, intitulada “Cultivando experiências rurais: semeando com o

público e colhendo novos espaços de memórias em Araruna - PR”, a realizar-se no dia 05 de

dezembro de 2023, às 18h30, na Sala de Defesa da Pós-Graduação do campus de Campo

Mourão.

A banca examinadora será composta pelos seguintes membros:

1. Dra. Cyntia Simioni França (Unespar/ Campo Mourão) – Orientadora e Presidente da

Banca

2. Dra. Helena Ragusa Granado (Unespar/Pós-Doc/Capes) – Membro Titular

3. Dr. Márcio José Pereira (Unespar/ Campo Mourão) – Membro Titular

4. Dr. Elison Antonio Paim (UFSC) – Membro Titular

5. Dr. Fábio André Hahn (Unespar/ Campo Mourão) – Membro Suplente

Campo Mourão, 01 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História Pública

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 038/2022-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/